
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  “GALILEO FERRARIS”
Via T. Speri, 32 
E-mail: anic826009@istruzione.it

Tel. 071/9160397 Codice Fiscale  80014070421
Sito scolastico:  https://www.icgalileoferraris.edu.it

Codice per la fatturazione elettronica:  UFIW46

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 
Nuove competenze e nuovi linguaggi. 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multi linguistiche (D.M. 65/2023)
 

Titolo del Progetto “Verso l’innovazione globale: un percorso didattico tra competenze STEM e 
multilinguismo” 
Codice progetto: M4C1I3.1-2023
C.U.P. E14D23004710006 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE 
 
 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzion
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regol
aspetti fiscali  e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 
la resilienza;  
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo u
spesa sociale;  
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariat
del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università;  
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 
state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del
competenze e nuovi linguaggi” del PNRR
PRESO ATTO che dall’allegato 1 d
finanziamento di € 102.530,84 per la realizzazione 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del M
sono state diramate le Istruzioni Operative
investimento M4C1 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi
VISTE le delibere degli OO.CC. relative
del 11/12/2023 e Consiglio di Istituto 
VISTO il progetto presentato in data 
 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  “GALILEO FERRARIS”

Via T. Speri, 32 - 60015 FALCONARA MARITTIMA (AN)
anic826009@istruzione.it Pec: anic826009@pec.istruzione.it
Codice Fiscale  80014070421 Codice Meccanografico  ANIC826009

Sito scolastico:  https://www.icgalileoferraris.edu.it 
Codice per la fatturazione elettronica:  UFIW46 

 
 

 
 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 
Nuove competenze e nuovi linguaggi.  

nto delle competenze STEM e multi linguistiche (D.M. 65/2023)

Verso l’innovazione globale: un percorso didattico tra competenze STEM e 

2023-1143-P-27661 

 
 

ASSUNZIONE INCARICO RUP 

IL DIRIGENTESCOLASTICO 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  
la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regol
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

rministeriale 129/2018, recante “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
contabile delle istituzioni scolastiche"; 

regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 

il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariat
del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

o dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 
state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento

” del PNRR;  
che dall’allegato 1 del D.M. 12 aprile 2023, n. 65, risulta assegnato a questo Istituto un 

per la realizzazione degli interventi;  
inistero dell’Istruzione e del Merito prot. 0132935 del 15

Istruzioni Operative per l’attuazione delle azioni previste nella 
Nuove competenze e nuovi linguaggi” del PNRR;  

le delibere degli OO.CC. relative all’adozione del progetto PNRR (Collegio dei docenti 
e Consiglio di Istituto - n. 78 del 12/12/2023);  

il progetto presentato in data 01/02/2024;  

ISTITUTO  COMPRENSIVO  “GALILEO FERRARIS” 
60015 FALCONARA MARITTIMA (AN) 

Pec: anic826009@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico  ANIC826009 

All’Albo on line 
Al Sito web 

Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1: 

nto delle competenze STEM e multi linguistiche (D.M. 65/2023) 

Verso l’innovazione globale: un percorso didattico tra competenze STEM e 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

“Regolamento concernente le Istruzioni generali 

regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

na metodologia per la rendicontazione della 

il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

, n. 65, con il quale sono 
la linea di investimento 3.1 “Nuove 

risulta assegnato a questo Istituto un 

15.11.2023, con la quale 
per l’attuazione delle azioni previste nella linea di 

(Collegio dei docenti - n. 29 

A
N

IC
82

60
09

 -
 A

6F
C

F
F

4 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
11

16
 -

 2
1/

02
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
U

Firmato digitalmente da FABIO RUSTICI



 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  “GALILEO FERRARIS”
Via T. Speri, 32 
E-mail: anic826009@istruzione.it

Tel. 071/9160397 Codice Fiscale  80014070421
Sito scolastico:  https://www.icgalileoferraris.edu.it

Codice per la fatturazione elettronica:  UFIW46
 
 
PRESO ATTO che è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore 
Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR 
VISTO il Programma Annuale 202
12/02/2024;  
VISTO il Decreto di Assunzione a bilancio 
VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023;
VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
RITENUTO avere le competenze necessarie
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art.
 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
inclusi rendicontazione ed eventuali controlli.
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti 
Il presente provvedimento sarà pubblicato 
 
 
 
 

 

 
 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  “GALILEO FERRARIS”

Via T. Speri, 32 - 60015 FALCONARA MARITTIMA (AN)
anic826009@istruzione.it Pec: anic826009@pec.istruzione.it
Codice Fiscale  80014070421 Codice Meccanografico  ANIC826009

Sito scolastico:  https://www.icgalileoferraris.edu.it 
Codice per la fatturazione elettronica:  UFIW46 

che è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore 
coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – nota prot. n. 22037

il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 

il Decreto di Assunzione a bilancio prot. n. 1094 del 20/02/2024; 
l D.lgs. n. 36/2023; 

rt. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  
avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

DECRETA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. 15 del D

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
inclusi rendicontazione ed eventuali controlli. 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal D.lgs. 36/2023. 

sarà pubblicato all’albo e sul sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica.

ISTITUTO  COMPRENSIVO  “GALILEO FERRARIS” 
60015 FALCONARA MARITTIMA (AN) 

Pec: anic826009@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico  ANIC826009 

che è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore 
22037 del 18/02/2024; 

approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 81 del 

15 del D.lgs. 36/2023.  

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

all’albo e sul sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica.. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Fabio Rustici 

A
N

IC
82

60
09

 -
 A

6F
C

F
F

4 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
11

16
 -

 2
1/

02
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
U

Firmato digitalmente da FABIO RUSTICI


		2024-02-21T12:12:40+0100
	FABIO RUSTICI




